
VILLE DE MONTBARD
B.P. 9021506 MONTBARD CEDEX
DECISION DU MAIRE N° 2025/12

Objet : Tarifs de l’eau de la redevance d’assainissement de la location de compteurs d’eau et del’utilisation d’eau et dépotage des camions citernes pour les entreprises de curage à la Stationd’épuration et des redevances de l’Agence de l’Eau Seine Normandie
LE MAIRE DE MONTBARD,
Vu la délibération du Cons�il Municipal n° 2020.44 �n dat� du 27 mai 2020, alinéa 2 ;Considérant qu’il y a li�u d’actualis�r l�s tarifs r�latifs à la distribution �t au trait�m�nt d� l’�au �t d�l’assainiss�m�nt;

DECIDE
ARTICLE UNIQUE : L�s tarifs fixés à compt�r du 1�r janvi�r 2025 sont l�s suivants :
a) Tarifs de l’eau et redevance d’assainissement
consommation d’�au �n m3 1.96 € HTfrais fix�s annu�ls d� g�stion 35.51 € HTfournitur� d’�au aux commun�s �xtéri�ur�s 2.13 € HT+r�d�vanc�s fixé� par l’Ag�nc� d� l’Eauassainiss�m�nt par m3 d’�au consommé 1.96 € HT
 coût du jaug�ag� : 16.02€ H.T. /an
 coût d’un étalonnag� : aux frais ré�ls
 l� tarif d’ouv�rtur� �t d� f�rm�tur� du branch�m�nt r�sp�ctiv�m�nt à 22.08€ H.T. �t 44.83€ H.T.
 coût d’un r�l�vé compt�ur int�rmédiair� : 14.54€ H.T.
b) Station d’épuration : établissement des tarifs d’utilisation d’eau et de dépotage des camionsciternes pour les entreprises de curage- l� dépotag� d� matièr�s d� vidang�s à la station d’épuration d� Montbard �st d� 21.57€ H.T. par m3- l� prix d� v�nt� d� l’�au m�ntionné ci-d�ssus s�ra applicabl� aux �ntr�pris�s d� curag�.
c) Redevances de l’Agence de l’Eau Seine Normandie (AESN)

-Prélèv�m�nt sur la r�ssourc�s, bas� d� calcul : m3 facturé �n �au potabl� x taux (fixé par l’AESN). Pourinformation c� taux �st fixé à 0.0759€HT/m3 au 1�r janvi�r 2025.
-R�d�vanc� sur consommation d’�au potabl�, bas� d� calcul : m3 facturé �n �au potabl� x taux (fixé parl’AESN). Pour information c� taux �st fixé à 0.46€HT/m3 au 1�r janvi�r 2025.
-R�d�vanc� pour la p�rformanc� d�s rés�aux d’�au potabl�, bas� d� calcul : m3 facturé �n �au potabl� xtaux (fixé par l’AESN) x co�ffici�nt d� modulation (1-fuit�[0 à 0.55]-connaissanc� patrimonial�[0 à 0.25]).Pour information c� taux �st fixé à 0.085€HT/m3, l� co�ffici�nt d� modulation �st fixé forfaitair�m�nt à 0.2par l’AESN pour l’anné� 2025, l� tarif appliqué au 1�r janvi�r 2025 sur la factur� d’�au : 0.017€HT/m3(0.085x0.2).
-R�d�vanc� pour la p�rformanc� d�s systèm�s d’assainiss�m�nt coll�ctif, bas� d� calcul : m3 d’�au assainix taux (fixé par l’AESN) x co�ffici�nt d� modulation (1-autosurv�illanc�[0 à 0.3]-conformité régl�m�ntair�[0 à0.2]-�fficacité assainiss�m�nt[0 à 0.2]. Pour information c� taux �st fixé à 0.089€HT/m3, l� co�ffici�nt d�modulation �st fixé forfaitair�m�nt à 0.3 par l’AESN pour l’anné� 2025, l� tarif appliqué au 1�r janvi�r 2025sur la factur� d’�au : 0.0267€HT/m3 (0.089x0.3).


		2025-01-30T09:46:32+0100
	Montbard
	Maire




